
UCHWAŁA NR LXII/897/2023 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w przedmiocie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji 
wśród lokalnej społeczności 

Na podstawie art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Petycję w przedmiocie zwiększenia świadomości prawnej dotyczącej transplantacji wśród lokalnej 
społeczności uznaje się za zasadną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Kalisza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/ 

Tadeusz Skarżyński 

Id: D78B7F39-4382-41D4-B4CB-9503C77EBF26. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kalisza po zapoznaniu się z przedmiotową petycją 
uznaje ją za zasadną i w pełni popiera ideę zwiększania świadomości prawnej dotyczącej transplantacji 
wśród lokalnej społeczności. Komisja uznaje, że takie działania można prowadzić na wiele sposobów a 
postulowane zamieszczenie informacji na temat obecnego stanu prawnego w Polsce jest jedną z nich.  

Miasto nie wydaje swojej gazety, a na stronie internetowej Miasta zamieszczane są informacje 
dotyczące głównie wydarzeń lokalnych, bieżących spraw takich jak konkursy, nabory, przetargi itp. 
i innych procedur prawnych dotyczących funkcjonowania Miasta. Zamieszczane są tam również informacje 
dotyczące programów zdrowotnych, ale wyłącznie tych realizowanych przez Miasto. Decyzja o 
zamieszczeniu procedur prawnych związanych z procesem transplantacji należy wyłącznie do Prezydenta 
Miasta Kalisza dlatego Komisja przekazała petycję Prezydentowi celem jej rozważenia.  

Mając świadomość, że Miasto nie jest w stanie na stałe opublikować na swojej stronie wszystkich 
ważnych informacji i procedur prawnych dotyczących zdrowia, Komisja przedstawi Prezydentowi również 
swoje propozycje w zakresie zwiększania świadomości prawnej dot. transplantacji.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kalisza podjęła wniosek skierowany do 
Prezydenta Miasta Kalisza aby Miasto już teraz zaplanowało kampanię edukacyjno-informacyjną dot. 
regulacji prawnych w zakresie przeszczepiania komórek, tkanek i narządów np. podczas dwóch wydarzeń 
miejskich pt. "Białe soboty", propagujacych profilaktykę i działania prozdrowotne oraz na dzień 26 
października, w którym obchodzony jest Światowy Dzień Donacji i Transplantacji, w celu zwiększania 
świadomości społecznej w tym zakresie.  

W związku z powyższym zasadne jest wywołanie niniejszej uchwały.  

 

Przewodnicząca 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Miasta Kalisza 
/.../ 

Barbara Oliwiecka 
 

 

 
 

Id: D78B7F39-4382-41D4-B4CB-9503C77EBF26. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



